I Filmhitliste September 2010

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER  BESUCHER

RANG FILMTITEL VERLEIHER LFD. MONAT  SEIT START
1 RESIDENT EVIL: AFTERLIFE (Spielfilm-Horror) CDN,D 16.09.2010 Constantin 852.223 852.223
2 BEILIGHT - BISS ZUM ABENDBROT (Spielfilm-Komaodie) USA 09.09.2010 20th Century Fox 770.660 770.660
3 STEP UP 3D (Spielfilm-Drama) USA 26.08.2010 Constantin 622.127 978.056
4 DUELL DER MAGIER (Spielfilm-Fantasy/Marchen) USA 02.09.2010 Walt Disney 547.028 547.028
5 MANNERTRIP (Spielfilm-Komédie) USA 02.09.2010 Universal 510.051 510.051
6  EAT PRAY LOVE (Spielfilm-Drama) USA 23.09.2010 Sony 449.309 449.309
7 THE EXPENDABLES (Spielfilm-Action) USA 26.08.2010 Splendid 388.625 829.425
8 DIE LEGENDE VON AANG (Kinderfilm-Fantasy/Marchen) USA 19.08.2010 Paramount 375.066 1.263.208
9 INCEPTION (Spielfilm-Science Fiction) GB, USA 29.07.2010 Warner Bros. 363.954 3.293.686
10  GROUPIES BLEIBEN NICHT ZUM FRUHSTUCK (Spielfilm-Koméodie) D 16.09.2010 Walt Disney 303.178 303.178
11 g\:ﬁl',:)R - AUFBRUCH NACH PANDORA (Animation/Zeichentrick-Science USA 17.12.2009 20th Century Fox 276.738  11.173.294
12 SALT (Spielfilm-Thriller) USA 19.08.2010 Sony 253.330 800.949
13 KINDSKOPFE (Spielfilm-Komé&die) USA 05.08.2010 Sony 233.136 2.066.242
14  VERRUCKT NACH DIR (Spielfilm-Komédie) USA 02.09.2010 Warner Bros. 181.016 181.016
15 THE AMERICAN (Spielfilm-Drama) USA 16.09.2010 Tobis 152.733 152.733
16 CATS“&. DOGS - DIE RACHE DER KITTY KAHLOHR (Animation/Zeichentrick- USA 12.08.2010 Warner Bros. 126.245 465.206
Komaodie)
17  TOY STORY 3 (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick) USA 29.07.2010 Walt Disney 112.661 1.554.569
18 DER KLEINE NICK (Kinderfilm-Komddie) F 26.08.2010 Wild Bunch 111.503 182.376
19  BRIEFE AN JULIA (Spielfilm-Drama) USA 19.08.2010 Concorde 109.080 304.202
20 THETOWN (Spielfilm-Thriller) USA 23.09.2010 Warner Bros. 106.764 106.764
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FILMTITEL

ECLIPSE - BIS(S) ZUM ABENDROT (Spielfilm-Fantasy/Marchen)
DINNER FUR SPINNER (Spielfilm-Komé&die)

VERLOBUNG AUF UMWEGEN (Spielfilm-Komédie)

DAS KONZERT (Spielfilm-Drama)

KISS & KILL (Spielfilm-Komaodie)

HANNI & NANNI (Kinderfilm-Abenteuer)

PONYO - DAS GROSSE ABENTEUER AM MEER (Kinderfilm-
Animation/Zeichentrick)

MANNER IM WASSER (Spielfilm-Komé&die)
MAMMUTH (Spielfilm-Komédie)

ICH - EINFACH UNVERBESSERLICH (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)
MARMADUKE (Spielfilm-Komaodie)

BAL - HONIG (Spielfilm-Drama)

FRECHE MADCHEN 2 (Kinderfilm-Komd&die)

BABYS (Dokumentarfilm-Gesellschaft)

DAS LEBEN IST ZU LANG (Spielfilm-Komodie)

DIE FRISEUSE (Spielfilm-Komaodie)

MICMACS - UNS GEHORT PARIS! (Spielfilm-Komédie)
BLACK DEATH (Spielfilm-Horror)

KARATE KID (Spielfilm-Action)

DAS A-TEAM - DER FILM (Spielfilm-Action)
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VERLEIHER

Concorde

Paramount

Kinowelt

Concorde

Kinowelt

Universal
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Pandora

X Verleih
Universal

20th Century Fox
Piffl

Constantin
Kinowelt

X Verleih
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Wild Bunch

Sony

20th Century Fox

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT
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BESUCHER
SEIT START

3.681.346
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85.000

301.008
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829.855

71.233
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67.266
66.190
1.095.446
63.581
406.260
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103.308
607.668
166.693
35.611
1.444.262
769.600
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FILMTITEL

JUD SUSS - FILM OHNE GEWISSEN (Spielfilm-Drama)

MANNER AL DENTE (Spielfilm-Drama)

ME TOO - WER WILL SCHON NORMAL SEIN? (Spielfilm-Drama)
GREGS TAGEBUCH - VON IDIOTEN UMZINGELT! (Kinderfilm-Komddie)
VINCENT WILL MEER (Spielfilm-Drama)

FUR IMMER SHREK (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)

SEX AND THE CITY 2 (Spielfiim-Komddie)

HOT TUB - DER WHIRLPOOL... IST NE VERDAMMTE ZEITMASCHINE
(Spielfilm-Komaodie)

MADEMOISELLE CHAMBON (Spielfilm-Drama)

ADELE UND DAS GEHEIMNIS DES PHARAOS (Spielfilm-Abenteuer)
LONDON NIGHTS (Spielfilm-Komaodie)

MAHLER AUF DER COUCH (Spielfilm-Drama)

DIE WILDE FARM (Dokumentarfilm-Tierfilm)

PIANOMANIA (Dokumentarfilm-Musikfilm)

SOUL KITCHEN (Spielfilm-Komaodie)

DIE ELEGANZ DER MADAME MICHEL (Spielfilm-Komédie)

JANE'S JOURNEY - DIE LEBENSREISE DER JANE GOODALL
(Dokumentarfilm-Biografie)

SHERLOCK HOLMES (Spielfilm-Action)
ZWEIOHRKUKEN (Spielfilm-Koméodie)

ZWISCHEN UNS DAS PARADIES (Spielfilm-Drama)
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VERLEIHER

Concorde
Prokino
Movienet

20th Century Fox
Constantin
Paramount

Warner Bros.
20th Century Fox

Arsenal
Universum
Kool
Kinowelt
polyband
farbfilm
Pandora
Senator

Universum

Warner Bros.
Warner Bros.

Neue Visionen

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

30.167
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BESUCHER
SEIT START
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FILMTITEL

MARY & MAX ODER: SCHRUMPFEN SCHAFE, WENN ES REGNET?
(Animation/Zeichentrick-Komadie)

VERGEBUNG (Spielfilm-Thriller)

FRIENDSHIP! (Spielfilm-Komddie)

RUCKKEHR ANS MEER (Spielfilm-Drama)

BIS AUFS BLUT (Spielfilm-Drama)

MOON (Spielfilm-Science Fiction)

DIE PAPSTIN (Spielfilm-Historienfilm)

THE DOORS - WHEN YOU'RE STRANGE (Dokumentarfilm-Musikfilm)
MANNERHERZEN (Spielfilm-Komédie)

PREDATORS (Spielfilm-Action)

KINSHASA SYMPHONY (Dokumentarfilm-Musikfilm)

ENTER THE VOID (Spielfilm-Drama)

ALVIN & DIE CHIPMUNKS 2 (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)
WOMEN WITHOUT MEN (Spielfilm-Drama)

HOCHZEITSPOLKA (Spielfilm-Komédie)

DER LETZTE EXORZISMUS (Spielfilm-Horror)

EINE KARTE DER KLANGE VON TOKIO (Spielfilm-Drama)

MY NAME IS KHAN (Spielfilm-Drama)

ALICE IM WUNDERLAND (Spielfilm-Fantasy/Marchen)

TIGER-TEAM - DER BERG DER 1000 DRACHEN (Kinderfilm-Abenteuer)
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VERLEIHER

MFA +

NFP

Sony

Arsenal

Camino

Koch Media
Constantin
Kinowelt
Warner Bros.
20th Century Fox
Salzgeber

Wild Bunch

20th Century Fox
NFP

Warner Bros.
Kinowelt
Alamode

20th Century Fox
Walt Disney

Constantin

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

9.690

9.381
9.348
8.941
8.492
7.828
7.710
6.997
6.409
6.212
6.153
6.072
6.058
5.523
5.376
5.345
5.171
5.060
5.059

5.029

BESUCHER
SEIT START

18.652

397.350
1.583.654
8.941
8.492
80.029
2.517.230
29.865
2.116.751
485.433
6.153
8.105
2.168.454
42.008
5.376
5.345
13.601
64.097
2.967.501

302.463
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FILMTITEL

EIN RUSSISCHER SOMMER (Spielfilm-Drama)
MARIA, IHM SCHMECKT'S NICHT! (Spielfilm-Komadie)

LA NANA - DIE PERLE (Spielfilm-Drama)

MANNER, DIE AUF ZIEGEN STARREN (Spielfilm-Komédie)

KLEINE WUNDER IN ATHEN (Spielfilm-Komddie)

A SINGLE MAN (Spielfilm-Drama)

ROBIN HOOD (Spielfilm-Abenteuer)

DAS LETZTE SCHWEIGEN (Spielfilm-Kriminalfilm)

MOTHER (Spielfilm-Drama)

MIT DIR AN MEINER SEITE (Spielfilm-Drama)

WENN LIEBE SO EINFACH WARE (Spielfilm-Komédie)

DIE HUMMEL (Spielfilm-Komaodie)

ZAHNFEE AUF BEWAHRUNG (Spielfilm-Komédie)

DIE FREMDE (Spielfilm-Drama)

WUSTENBLUME (Spielfilm-Drama)

WO DIE WILDEN KERLE WOHNEN (Kinderfilm-Fantasy/Marchen)
UP IN THE AIR (Spielfilm-Drama)

GIULIAS VERSCHWINDEN (Spielfilm-Komaodie)

A SERIOUS MAN (Spielfilm-Komddie)

DIE 4. REVOLUTION - ENERGY AUTONOMY (Dokumentarfilm-Gesellschaft)
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VERLEIHER

Warner Bros.

Constantin
Arsenal

Kinowelt
Neue Visionen
Senator
Universal

NFP

MFA +

Walt Disney
Universal
Movienet
20th Century Fox
Majestic
Majestic
Warner Bros.
Paramount

X Verleih
Tobis

Delphi

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

5.019
5.001

4.994

4.790
4.529
4.408
4.297
4.275
4.238
4.237
4.073
3.725
3.666
3.497
3.302
3.241
3.227
3.116
3.091
3.065

BESUCHER
SEIT START

255.255
1.352.947

26.188

709.696
57.027
206.070
1.523.480
21.331
4.860
738.083
1.103.924
9.327
636.420
124.040
1.097.671
150.363
846.130
225.862
243.282
82.818



